## XI LEGISLATURA UFFICIO DI PRESIDENZA Delibera n. 93

Estratto del processo verbale della seduta n. 25 del 20 dicembre 2013

Oggetto: legge regionale n. 11/2001, art. 20 - Articolo 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici del Consiglio regionale. Cessazione dell'esercizio delle funzioni sostitutorie di Direttore del "Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni" da parte del Vicesegretario generale vicario, Coordinatore dell'Area generale, dott.sa Gabriella Di Blas.

Presiede il Presidente Franco Iacop

Sono presenti:

il Vice Presidente Igor Gabrovec

i Consiglieri Segretari Emiliano Edera

Daniele Gerolin Claudio Violino

Sono assenti:

il Vice Presidente Paride Cargnelutti

il Consigliere Segretario Bruno Marini

## Assistono:

il Segretario generale Augusto Viola

il Vice Segretario generale Gabriella Di Blas

il Responsabile dell'Ufficio Stampa Alessandro Bourlot

Verbalizza Morena Barzan

SM/am

Legge regionale n. 11/2001, art. 20 - Articolo 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici del Consiglio regionale. Cessazione dell'esercizio delle funzioni sostitutorie di Direttore del "Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni" da parte del Vicesegretario generale vicario, Coordinatore dell'Area generale, dott.sa Gabriella Di Blas.

- omissis -

L'Ufficio di Presidenza,

VISTA la legge regionale 10 aprile 2001, n. 11, recante "Norme in materia di comunicazione, di emittenza radiotelevisiva locale ed istituzione del Comitato regionale per le comunicazioni (Co.Re.Com)";

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 186 del 30 luglio 2001, con cui è stato istituito il "Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni";

VISTA la propria delibera n. 56 del 2 ottobre 2013 con la quale sono state attribuite le funzioni sostitutorie del direttore del Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni al Vicesegretario generale vicario, Coordinatore dell'Area generale, dott.ssa Gabriella Di Blas, con decorrenza 7 ottobre 2013;

VISTA la legge regionale 8 novembre 2013, n. 16 "Disposizioni urgenti in materia di personale, modifica alla legge regionale 2/2000 in materia di organizzazione regionale, nonché disposizioni concernenti gli organi di garanzia e il funzionamento dei gruppi consiliari", e in particolare:

- l'articolo 3, comma 1, che attribuisce all'Ufficio di Presidenza il compito di individuare all'interno della Segreteria generale del Consiglio regionale, ai sensi del succitato Regolamento di organizzazione, un'apposita struttura organizzativa per il supporto alle attività degli Organi di garanzia aventi sede presso il Consiglio regionale;
- l'articolo 3, comma 4, che stabilisce che la struttura per il supporto degli organi di garanzia di cui al comma 1 del medesimo articolo diviene operativa con l'attribuzione del relativo incarico dirigenziale e che fino a tale momento resta in funzione la struttura a supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni preesistente alla data di entrata in vigore della legge stessa:
- l'articolo 4, comma 3, lettera a), che, modificando l'articolo 20 della legge regionale 11/2001, stabilisce che il Comitato regionale per le comunicazioni del Friuli Venezia Giulia, per l'esercizio delle sue funzioni, è assistito dalla struttura di cui al suddetto articolo 3, comma 1;

RICHIAMATA la propria delibera n. 88 del 20 dicembre 2013 con cui, tra l'altro, viene istituito, nell'ambito dell'Area generale, il Servizio Organi di garanzia;

VISTA la propria delibera n. 91 del 20 dicembre 2013 con cui è stato attribuito l'incarico di Direttore del suddetto Servizio Organi di garanzia al Vicesegretario generale vicario, coordinatore dell'Area generale, dott.ssa Gabriella Di Blas, a decorrere dal 1° gennaio 2014;

VISTA, altresì, la propria delibera n. 92 del 20 dicembre 2013 con cui viene soppressa la struttura denominata "Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni" a decorrere dall'1° gennaio 2014;

PRESO ATTO che, per effetto della soppressione del "Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni", a decorrere dal 1° gennaio 2014 la dott.ssa Gabriella Di Blas cessa di svolgere le funzioni sostitutorie di Direttore del Servizio medesimo;

all'unanimità

## delibera

per quanto esposto in premessa,

A decorrere dal 1º gennaio 2014 il Vicesegretario generale vicario, Coordinatore dell'Area generale, dott.ssa Gabriella Di Blas cessa di svolgere le funzioni sostitutorie del direttore del "Servizio di supporto all'attività del Comitato regionale per le comunicazioni".

Il presente atto viene trasmesso alla Direzione centrale funzione pubblica, autonomie locali e coordinamento per le riforme per gli adempimenti di competenza.

- omissis -

IL PRESIDENTE Franco lacop

IL SEGRETARIO GENERALE Augusto Viola LA VERBALIZZANTE Morena Barzan